Ad Benedict. ant. Benedictum
Nomen tuum MARIA Virgo, per
quod illuminavit Deus tenebras
sedentium in umbrâ mortis.

Oremus.

Deus, qui gloriosam Matrem
tuam nominari MARIAM voluisti;
concede, quasumus, ut qui dulce
ejusdem MARIE nomen implora-
mus, perpetuum sentiamus tua
benedictionis effectum. Qui vivis
ei regnas.

AD PRIMAM.

Ant. Dignitas. *Capitul.* Bene-
dicta. *de Laudib.*

¶. ¶. br. Quæ MARIA à Deo
nominata fuisti.

CANON.

Ex Decreto S. Rituum Congregat.
23. Jun. 1736. in Einsidlen. Tulu.
1028.

398. Festum Sanctissimi No-
minis MARIE celebrandum est
Dominica infra Octavam Nativi-
tatis ejusdem. Tu.

AD TERTIAM.

CAPITULUM.
Egredens est Nomen tuum in
genes propter speciem tuam; quia
perfecta eras in decoro meo, quem
posseram super te: Dic! Dominus
Deus.

¶. br. Magnificeate * MARIAM
meum.—Magnificeate, y. Et exal-
temus Nomen ejus in aeternum.—
MARIA.—Gloria.—Magnificeate.

¶. Repleatur os meum laude
tuæ.

¶. Ut cantem gloriam Nomini
tuo.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. Bar. 5. 3.
Deus ostendet splendorum suum
in te omni qui sub celo est: nomi-
nabitur enim Nomen tuum à Deo
in sempiternum.

¶. br. Repleatur os meum
Laude tuæ.—Repleatur, y. Ut
cantem gloriam Nomini tuo:—
Laude.—Gloria.—Repleatur.

¶. Letabor et exultabo in te,
¶. Psalmum dicam Nomini
tuo.

AD NONAM.

CAPITULUM. Isaï. 62. 2.
Vocabitur tibi Nomen novum, quod
os Domini nominabit, et eris cor-
ona gloria in manu Domini, et
diadema regni in manu Dei tui.

¶. br. Letabor et exultabo in te.—Letabor, y. Psalmum dicam
Nomini tuo:—Et exult. —Gloria.
—Letabor.

y. Sit Nomen MARIE bene-
dictum.

¶. Ex hoc nunc et usque in
seculum.

IN II. VESP.

Ant. 1. In omni ore quasi mel

¶ Virgo, in tuo Natali mundum
illuminasti, colos latificasti, infer-
num exteristi, lapsos sublevasti,
infirmos et tristes in saltem et la-
titiam erexisti. Dicito, observe, o
Astrologi sapientes, qui celestia
contemplamini: Dicite nobis, o pro-
phetæ, quænam puella ista erit,
quæ talis et tam clara prodit in
orbem? Annuntiate nobis ejus Na-
tivitatem. Tu, y. Ne timeas.

¶ propheta regalis! Dicito, quid ti-
bi videatur de hac tuâ filia? Quænam
puella ista erit? Erit, inquit, firma-
mentum in terrâ, suprexitolletrum

super libanum fructus ejus, ei flo-
rebunt, scilicet ejus meritis di-
bitur Ecclesia, sicut stenam terræ.
Dic quoquâ tu, Isaïas, quid sensis
de hac Virgine? Qualis erit ista
Virgo? Super omnem, inquit, glo-
riam protecio. Et tabernaculum

erit in umbraculum dei ab astu,
et in securitatem, et in absconsum
a turbine, et à pluvia. Id est, justo-
rum erit custodia, et peccato-
rum suffugium. Tu, y. Fundatur.

Ita est, o Virgo, in omnibus tem-
pestibus, et pluviis, et adversi-
tibus, si pestis, si bellum, si fa-
mes, si tribulatio, omnes ad te
currimus. Tu nostra protecio, tu
nostrum unicum remedium subsi-
diū et asilum. Scut puli volati-
bus despèr milvi ad gallinae alas
accurrunt, ita nos sub velamento
alarum tuarum abscondimur. Ne-

indulcorabitur memoria Nomini
eius. *Psalm. ut in 2. Vesp. Sol.*

2. O quam excellens et subli-
me hoc Nomen gloriissimum
MARIA!

3. Tu nec nominari potes, quin
accendas, nec cogitari, quin reveres
affectum diligentium te.

4. In ore mel, in aure mellos,
in corde jubilos Nomen dulicissi-
mum MARIA.

5. Ipsum invoke, ipsum geni-
bus flexis inclama, ipsum exora
ut MARIA sit tibi MARIA.

Capit. de Laudib.

HYMNS 83. Apud Marrac.
MARIE sceptrum florile clementia,
Quo et rogante lenit judicia,
Puniendis dat gratias gaudia,
Et dum jubet silei clementia.

Piam Matrem te rei sentium:
Se labentes in te reficiunt:
Te dolentes ardenter sicutiunt,
Et amantes ad celum saluunt.

Nomen tuum sagittal viscera,
Et expressum pigmenta aera,
Cor confortat, et fugat fumera,
Umbras delei et donat sydera.

Ense sacro vibrati Nominius,
Ceduni hostiles vi fracti fulminis.

Dulce Nomen velis dulcescere,
Et his, rogo, labris ilabere,
Ut te sciamp securus legere,
Cum cor cogit mors ingemescere.

Amen.

¶. Annuntiaverunt coeli Nomen
MARIE.

¶. El viderunt omnes populi glo-
riam ejus.

Ad Magnif. ant. MARIA Virgo
omnium oculis grata: nomina-
tum est Nomen gloriae ejus usque
ad extremum terra.

Oratio de Laudibus.

simus aliud refugium, nisi tu. Tu sola es unica spes nostra, in qua confidimus. Tu sola patrona nostra, ad quam omnes aspicimus. Tu. ¶ Fundamenta.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 1. 7.

Liber generationis IESU-Chrisci, Filii David, filii Abraham. Et reliqua homilia S. Antonini Ep. Florentini De Nativ. B. V. c. 5. 9. 2. Nolandum quod beata MARIA est liber generationis habens in se quod duplum generaticum. Prima est naturalis, quia, ut Mater vera, ex suis sanguinibus purissimis genuit Christum Filium suum. Secunda est spiritualis, quia, ut Mater spiritualis, genuit Joannem Baptistam modo speciali, non solum levans eum ex terra sed etiam et magis quando ut de sacro fonte Spiritu Sancto et aqua gratiae baptizatus est Joannes in utero, sanctificatus ad vocem Virginis, quando salutavit Elizabeth. Tu. ¶ Vitis.

LECTIO 8.
Tertia est adoptiva, quandò morientem Fllo Imperator ipse in throno crucis manens rescripto suo et edicto adoptavit sibi Iacensem Evangelistam in filium, dicens: Ecce filius tuus, et ecce Mater tua. Quarta generatio sua est generalis, et educativa, quia, scilicet bonus generat, ut pia Mater, et nutrit meritis et exemplis. Ego Mater pulchra dilectionis, et sancte spei. Tu.

¶ Quae est ista.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Syracusanae à Miraculis. Octav. Cagel. in ap-

T pendice ad SS. Scedos.

Templum est Syracusani in Siciliâ beatae Virginis sub titulo à Miraculis

dicalatum, quod à Syracusano populo, magnâ grassante pestilentiâ, constructum est anno millesimo quingentesimo, quo tempore eo in loco, ubi nunc templum, horreum fuit, ad cuius latus Imago Deiparæ in pariete depicta erat. Cum gravis iugiter pestis nibem premeret, quā plurima ad eam Imaginem magnâ fide accedentes liberati sunt à pestiferâ contagione. Quapropter omnes commoti tantis beneficiis, collectâ pecunia Templum erexitum fuit, quod à miraculorum multitudine nomen à miraculis accepit. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Bonaventula Episcopo.

Spec. B. V. Lect. 2.

399. Apostolus ait: omnes nascimur filii ira: O quām immensus ab isto vœ nascentium fuit sanctissima Nativitas MARIE, que non solum ab originali culpâ, sed etiā à familiis miserias, in quantum ad peccatum ducivis erat, sic liberata creditor per sanctificationem in utero, ut nunquam ad peccatum inclinata fuerit in hoc mundo. Tu.

Vespera dicuntur in dieb. infra Octav. ut in 2. Vesper. Nativitat. cum psalm. de ferid.

DIE X. SEPT.

B. M. V. DE MONTE-SERRATO.

Duplex.

Omnia ut in die Nativitat. prater sequentia.

Oratio.

Humilitatem nostram, quæsumus Domine, propitiis respice; ut qui beatissimam Virginem MARIAM in Monte-Serrato colimus, ad perfectionis montem ascendere valeamus. Per Dominum.

Lectiones 1. Noct. ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Ex Historia Montis-Serrati.

Ex antiquâ traditione fertur eamdem Deiparæ percelebant Imaginem, quæ hodie in Montis-Serrati templo colitur, tempore quo Hispania sub Romanorum et Gothorum jugo tenebatur, Barcinonis in veneratione fuisse usque ad Saracenum invasione, quandò, ne in horum praedictis, in profundiâ praediis Montis concavitate fuit abscondita. Postea autem versus noni-seculi finem per celeste lumen singulis sabbatis de celo in eum locum delapsum, quibusdam Infantibus nocte super greges custodiad agentibus revealata fuit: quo prodigio cognito ab Episcopo Manresa, una cum clero, et populo illuc se contulit, ut per se ipsum veritatem exploraret. Tu. ¶ Ne times.

LECTIO 5.

Devoxitissima Beatae Virginis Imago inventa fuit in quedam inaccessibili specu, nimirum fragrantia perfusso, tota ingenti lumine fulgens, omninoq; inoffensa. Deinde in eum sumum, in quo nunc est cencibus fuit deducta, ubi et sacellum ipsi struxerunt. Comes autem Barcinensis ad maiorem Deiparæ obsequium monasterium Virginum ibi fundavit. Sed comes Borellinus unum post ferè saeculum, ad Sancti Petri puerularum monialibus revocatis, unde et assumptae fuerant, ad Montem Serratum è Ripu-vilensi Abbatia Benedictinorum Monachos, maximis privilegiis, ingentibus qui donis eis collatis, accesserit. Tu. ¶ Fundatur.

LECTIO 6.

Ab ipso igitur inventionis tempore maximus semper fuit cultus eo in monte Deiparæ tributus. Undequa-

què ad eam confluabant peregrini, ex hisque plurimi erant reges ac remotorum provintiarum principes. Illi perennis laus Divæ Virginis deferebatur illa per monachos, tum per Heremitas, tum per conversos fratres, tum quoquè per infantulos ipsi oblatos, qui omnes velut quatuor communates distinctas efforantes, alternatim singuli suo in tempore illam collaudabant. Hujus Templi opes olim erant ingentissima, sed Galli milites initio hujus seculi à fundamentis igne et ferro omnia vastarunt. Nunc vero antiquo cultu iterum restitutum cum Imaginis repositione, non exiguis fit ad Virginem eo loco inveniadam peregrinorum accusurus. Tu. ¶ Fundamenta.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 5. 1.

In illo tempore: Videns JESUS turbas ascendit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus. Et reliqua.

Homilia S. Thomas Arch. Valentini.

Coneion. 3. in Dom. 3. advent.

Quandò aliquis perditus est in deserto, remedium unicum est, ascendere in montem altum, et alia voce clamare, et vocare, si forte vocem eius quis audiat. Sed quis altior mons quam Virgo MARIA? Hec supra verticem montium, id est Angelorum exaltata est, dicente Prophetæ: Et erit in novissimis diebus preparatus mons Domini in vertice montium (Lectio 8). Hic mons de quo dicitur per prophetam: Emitte, Domine, agnum Domini aetatem terræ de petra deserti, id est, de sinu Paterno, ad mon-

tem Filiae Sion, id est, ad Virginem. Mons certè coagulatus, multiplex gratia, mons pinguis, mons in quo benedictum est Deo habitare in eo. Tu.

¶. Vitis.

LECTIO 8.

Quid ergo Virgo sacra...? Memento quoniam scriptum est: et erit in die illa stillabunt montes dulcedineum, colles fluui lacte, et per omnes rivos Iuda ibunt aquæ, et fons de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem spinarum. De te igitur monte pinguisimo stillet afflits dulcedo misericordiæ, postulantibus te gratiae, peccatorum oculis decurrant rivulum lacrymarum aquæ. Tu. ¶. Quae est.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Coloniensis ad Indulgencias. *Gumpenb.*

Imag. 285.

Coloia in colloicu non procumt à templo Sanctie Ursule stiūm est templum Beatae Virginis ad indulgentias, cuius initia tribuuntur cuidam nobili viro, qui cum Jerosolymam peregrinus viseret, in via conjectus est in vincula, ubi invocatam merui videre Deiparam, et ab eis vinculis exiit. Cum autem ille ad hoc sacellum velut volvum donum afferret, vidit ibidem Virginis imaginem eam quâ apparuit in carcere formâ in parte impressa, quam non humana, sed ipsius Virginis manu elaborata. Colonienses credunt. Tu. Te Mafrém.

Ad Benedict. ant. Ave MARIA, Serrati-Montis incola, Decus Hespezie, Barcononis gloria, ostium pacis, porta sacrorum lirinuum, perquam transuent ad vitam Dei famuli.

Orat. ut supr.

CANON.

Ex Alejandro Papa Septimo.
Const. 34. Exponit nobis. §. 2. an. 1655. Tom. VI. part. 4.

p. 44.

400. Priviliegia et gratias Monasterio Beatae Virginis MARIE de Monte-Serrato, et Confraternitati sub invocatione ejusdem Beatae MARIE Virginis in eo canonicæ institutæ à diversis Romanis Pontificibus concessa... apostolica auctoritate tenore presentium approbamus et confirmamus. Tu.

Vesper. ut in 2. Vesp. Nativ. Orat. ut in Laudib.

DIE XI. SEPT.

DE IV. DIE INFRA OCTAV.

Semiduplex.

Section 1. Noct. de feria.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Homilia 2. super Missus.

LECTIO 4.

Læiare pater Adam, sed magis tu è Eva mater exulta; qui sicut omnium parentes, ita omnium fuisse peremptores: et quod infelicius prius peremptores, quanto parentes. Ambo, inquam, consolamini super filii et tali filiâ, sed illa amplius de quâ malum ortum est prius, cuius opprobrium in omnes pertransit mulieres. Instat namque tempus, quo iam tollatur opprobrium, nec habeat vir quid causetur adversus feminam: qui utique dum se impudenter excusare conaretur, crudeliter illam accusare non cunctatus est dicens: Mulier, quâm dedisti mihi, dedit mihi de ligno et comedì. Tu. ¶. Ne timeas.

LECTIO 5.

Propterè curre Eva ad MARIAM, curre mater ad filiam: filia pro matre respondeat, ipsa matris op-

probium auferat: ipsa patri pro matre satisfaciat: quia ecce si vir cedidit per feminam, jam non erigitur nisi per feminam. Quid dicebas, ô Adam? Mulier quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno et comedì. Verba maliitiae sunt haec, quibus magis angues, quam deleas culpam. Verum tamen sapientia vincit maliitiam, cum occasione venire, quam à te Deus interrogando elicere tentavit, sed non potuit, in thesauro indeficiens sua pietatis inventit. Tu. ¶. Fundatur.

LECTIO 8.

Sive enim haec fecisset in Virgine, novitatis non effugient invidiam: sive JOSEPHI relueisset, non agnosceremus ex qua tribu Virgo subsisteret. Uli ergo et nos discernemus, quae esset MARIA, vel unde, et consuetudo legis permaneceret immobilia, generationum catalogum usque ad sponsum ejus perduxisset, ac de domo illum David esse monstravist. Tu. ¶. Quae est.

LECTIO 9.

Commemoratio S. MARIE Ravenose.

LECTIO 6.

Redditur nempe femina pro feminâ prudens pro fatua, humilius pro superbâ quæ pro ligno mortis gustum tibi porrigit vite, et pro veneno cibo illo amaritudinis dulcedinem paria fructis aterni. Mutu ergo inquit excusationis verbum in vocem gratarum actionis, et dic: Domine, mulier quan dedisti mihi, dedit mihi de ligno vite, et comedì: et dulce factum est super mel ori meo, quia in ipso vivificasti me. Tu. ¶. Fund.